PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 26.02.2025                                                                                                               № 29
Об участии муниципального образования «Город Калуга»             в инициативных проектах

В соответствии с приказом министерства финансов Калужской области                 от 02.02.2024 № 30 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурсного отбора инициативных проектов», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Участвовать в инициативных проектах:

 - «Двор светлого, счастливого будущего!» (ул. Московская, д. 240, придомовая территория со стороны подъездов);
- «Спортивная Малиновка» (земельный участок с кадастровым номером 40:25:000105:1047);
- «Второй этап благоустройства пешеходной зоны от б-р Моторостроителей, д. 4 до б-р Энтузиастов, д. 17»;
- «Сквер «Нижняя Вырка» (д. Нижняя Вырка, в районе дома № 1а по                       ул. Тенистой и земельного участка с кадастровым номером 40:25:000233:1289);

- «Аллея Дружбы – 2 этап» (д. Лихун, ул. Молодежная, от д. 26 до д. 58);
- «Строительство спортивной площадки в д. Яглово (2-й этап)» (д. Яглово,                    ул. 1-я Пейзажная, в районе д. 24, земельный участок с кадастровым номером 40:25:000160:781),
путем их софинансирования из средств бюджета муниципального образования «Город Калуга» в размере 10% от стоимости каждого инициативного проекта.

2. Поручить Городской Управе города Калуги подготовить и направить необходимые документы для участия муниципального образования «Город Калуга» в конкурсном отборе инициативных проектов, проводимом министерством финансов Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев